
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 

Veřejná zakázka: „Dodávka diagnostik a výpůjčka zdravotnických prostředků pro zajištění 
požadovaných vyšetření prostřednictvím biochemických a imunochemických 
analytických systémů“  

 
Název:    Nemocnice Tábor, a.s.  
Sídlo:    Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO:    26095203 
DIČ:   CZ26095203 
Zastoupený:  Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva 

MUDr. Janou Chocholovou, člen představenstva  
Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 
 
1.1. Zástupce zadavatele: 
Název:   Správa veřejných zakázek s.r.o. 
Se sídlem:  Pod Děvínem 43, Praha 5 150 00 
Kontaktní osoba: Mgr. Lubor Šída, jednatel 
Tel:   +420 734122886 
Email:   sida@aksu.cz 
 
Otevřené nadlimitní řízení s názvem „Dodávka diagnostik a výpůjčka zdravotnických prostředků pro 
zajištění požadovaných vyšetření prostřednictvím biochemických a imunochemických analytických 
systémů“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 
 
Zadavatel upozorňuje, že vzhledem k tomu, že Vysvětlení ZD č. 1, které již bylo na profilu zadavatele 
uveřejněno, nebylo vypracováno na základě žádné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, ale bylo 
zpracováno na základě potřeby zadavatele napravit formální pochybení, nebudou čísla výše uvedených 
vysvětlení zadávací dokumentace totožná s čísly zaslaných žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 27. 11. 2023 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1 v následujícím znění: 
 
DOTAZ č. 1: 
V příloze č. 4 zadávací dokumentace Zadavatel neuvádí, které metody budou prováděny na hlavním 
integrovaném analyzátoru, na záložním biochemickém analyzátoru a na záložním imunochemickém 
analyzátoru. Prosíme Vás tímto, pokud možno, o poskytnutí této informace, jelikož je nezbytná pro 
výpočet ekonomiky provozu vzhledem k počtu stanovení potřebných na kalibrace a kontroly. 
 
ODPOVĚĎ č. 1: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu přistupuje k úpravě přílohy č. 4 - Přehled vyšetření a 
kalkulace jejich materiálního zajištění. Konkrétně se jedná o úpravy v listu „Základní metody“, kdy byl 
přidán sloupec „Druh analyzátoru“, ve kterém je uvedeno, na jakém analyzátoru bude metoda 
prováděna. U metod, které budou prováděny na více analyzátorech, došlo k rozdělení do více řádků a 
úpravě počtů ve sloupci „Požadovaná vyšetření za 12 měsíců“ a specifikaci druhu analyzátoru.  
V listu „Fakultativní metody“ uvedl zadavatel pouze poznámku: „Fakultativní vyšetření budou 
vyšetřována na 1 záložním analyzátoru (imunochemickém či biochemickém)“, kdy v případě, že 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html


účastník nabízí příslušnou fakultativní metodu, doplní do tabulky požadované údaje. Zadavatel 
požaduje, aby fakultativní metody byly prováděny pouze na záložních analyzátorech.  
 
Zadavatel tímto zpřístupňuje opravenou přílohu č. 4 zadávací dokumentace. 
 
S ohledem na obsah podaného vysvětlení č. 2 je zadavatel povinen prodloužit lhůtu k podání 
nabídek. Zadavatel tedy stanovuje nový termín pro podání nabídek, a to dne 28. 12. 2023 do 10:00 
hod.  
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 4 ZD Přehled vyšetření a kalkulace jejich materiálního zajištění aktualizace 29. 11. 2023 
 
 
V Praze dne 29. 11. 2023 
 
 
 

__________________________  
Mgr. Lubor Šída, jednatel  

Správa veřejných zakázek s.r.o. 


		2023-11-29T15:16:02+0100
	Mgr. Lubor Šída




